
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
29.09.2023 г. Ессентуки № 1381 

 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки от 
12 марта 2020 года № 259 «Об утверждении Положения об оплате труда 
работников муниципальных учреждений города Ессентуки, 
подведомственных Управлению жилищно-коммунального хозяйства      
администрации города Ессентуки» 

 

 

В соответствии с Трудовым законодательством Российской Федерации, 

постановлением администрации города Ессентуки от 31 мая 2016 года № 842 

«Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников 

муниципальных учреждений города Ессентуки», постановлением 

администрации города Ессентуки от 29 июля 2011 года № 1177 «О порядке 

осуществления отраслевыми (функциональными) органами Администрации 

города Ессентуки функций и полномочий учредителя муниципального 

учреждения города Ессентуки», постановлением администрации города 

Ессентуки от 19 июля 2023 года № 913 «О мерах по увеличению оплаты 

труда работников муниципальных учреждений города Ессентуки», 

администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение 

об оплате труда работников муниципальных учреждений города Ессентуки, 

подведомственных Управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Ессентуки, утвержденное постановлением 

администрации города Ессентуки от 12 марта 2020 года № 259. 

 

2. МБУ «Безопасный город Ессентуки» (В.А.Леонов), МБУ «Комбинат 

благоустройства города Ессентуки» (О.Е.Литвинов), МКУ «Управление по 

делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям городского округа 

города-курорта Ессентуки» (А.Х.Абдулмуслимов) привести Положения об 

garantf1://45200504.0/
garantf1://45200504.0/


оплате труда работников муниципальных учреждений в соответствие с 

настоящим постановлением. 

 

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Ессентуки (Д.С.Абакумов) направить настоящее постановление 

администратору официального сайта для размещения на официальном сайте 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки. 
 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Ессентуки И.А.Алейникова. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                             А.Ю.Некристов 

 

 

 

 

 

 

 

garantf1://45200504.0/


УТВЕРЖДЕНЫ 

 
постановлением администрации 

города Ессентуки 
Ставропольского края 
от 29.09.2023 № 1381 

 
ИЗМЕНЕНИЯ,  

 
которые вносятся в постановление администрации города Ессентуки                        

от 12 марта 2020 года № 259 «Об утверждении Положения об оплате труда 
работников муниципальных учреждений города Ессентуки, 

подведомственных Управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Ессентуки» 

 

1. Пункт 6.2 раздела 6 Положения об оплате труда работников 

муниципальных учреждений города Ессентуки, подведомственных 

Управлению жилищно – коммунального хозяйства администрации города 

Ессентуки изложить в следующей редакции: 

«6.2. Тарифная ставка (оклад) руководителя учреждения:  

Наименование должности Месячный оклад руководителя 

(рублей) 

Директор МБУ «КБГ» 35393,00 

Начальник МКУ «УГОЧС» 19472,00 

Директор МБУ «Безопасный 

город Ессентуки» 

19285,00 

 

2. Приложение 1 к Положению об оплате труда работников 

муниципальных учреждений города Ессентуки, подведомственных 

Управлению жилищно – коммунального хозяйства администрации города 

Ессентуки изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 

настоящим изменениям. 

 

3. Приложение 2 к Положению об оплате труда работников 

муниципальных учреждений города Ессентуки, подведомственных 

Управлению жилищно – коммунального хозяйства администрации города 

Ессентуки изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 

настоящим изменениям. 

 

4. Приложение 3 к Положению об оплате труда работников 

муниципальных учреждений города Ессентуки, подведомственных 

Управлению жилищно – коммунального хозяйства администрации города 

Ессентуки изложить в новой редакции согласно приложению 3 к 

настоящим изменениям. 

_________________________________________ 


